Дело №2-8-1701/2025
УИД86ms0017-01-2024-004411-22
                                                   РЕШЕНИЕ
                                  Именем Российской Федерации
                                           Резолютивная часть
«13» мая 2025 года                                                                                            г. Когалым

         Мировой судья судебного участка №1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Олькова Н.В.
          с участием представителя ответчика ИП Власенко И.Ю. - Чудновой Е.В., действующей на основании доверенности №1 от 28.10.2024
          представитель ответчика ИП Власенко И.Ю. - Власенко Е.А., действующей на основании доверенности 86 АА  3633976 от 26.10.2023
          при секретаре Рубец Е.В.
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело иску Межрегиональной общественной организации по защите прав потребителей «Робин Гуд» в защиту интересов Григорович Ольги Вениаминовны к Салону оптики «*» в лице Индивидуального предпринимателя Власенко Игоря Юрьевича о защите прав потребителей,
          Руководствуясь статьей 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации,   статьями 56, 167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                       РЕШИЛ:

           в удовлетворении исковых требований Межрегиональной общественной организации по защите прав потребителей «Робин Гуд» в защиту интересов Григорович Ольги Вениаминовны к Салону оптики «Линзочки» в лице Индивидуального предпринимателя Власенко Игоря Юрьевича о защите прав потребителей отказать.
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
          Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
           Мировой судья              подпись                                                        Н.В.Олькова

Подлинник находится в материалах гражданского дела №2-8-1701/2025

1